

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM III.

dle ust. § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“).

**Název zakázky: Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj služeb
Technologického centra kraje****Číslo zakázky: VZ/2014/6/200/3****Forma zadání: dle § 27 zákona - otevřené řízení****Zadavatel:**

Název: Zlínský kraj
Sídlo: Zlín, tř. Tomáše Bati 21, PSČ 761 90
Právní forma: 804 – kraj
právní osoba zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb.
Identifikační číslo: 70891320
Zastoupený: MVDr. Stanislav Mišák – hejtmán Zlínského kraje
Kontaktní osoba: Ing. David Neulinger, Mgr. Michal Uherek
Email: verejne.zakazky@kr-zlinsky.cz
Profil zadavatele: <https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=113>

Zadavatel Vám zasílá následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce.

Dotazy uchazeče 1**Dotaz č. 1**

Dobrý den,
v ZD v části "Požadované technické parametry" je uveden tento parametr: **Počet L4 HTTP požadavků za sekundu je min. 1.00M rps**

V uvedeném požadavku vidíme rozpor - HTTP protokol je protokol vrstvy 7 nikoliv vrstvy 4. Prosíme tímto o vysvětlení zda:

- je požadováno vyřízení 1.0 M rps na 4. vrstvě ?
- je požadováno vyřízení 1.0 M rps pro HTTP protokol
- jiné vysvětlení uvedeného požadavku

Odpověď na dotaz č. 1

Zmiňovaný parametr uvádí propustnost http požadavků za vteřinu při již navázaném TCP spojení (bez handshake a uzavírání TCP). V případě, že výrobce nabízeného řešení tento parametr neuvádí, lze jej nahradit za parametr http request per second. Uchazeč v takovém případě v patřičném poli tabulky přesně uvede, co jím nabízená hodnota udává.

Dotazy uchazeče 2**Dotaz č. 1**

PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE, EVROPSKÉHO FONDU PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ.

Dodatečné informace

Název zakázky: Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj služeb Technologického centra kraje

Číslo zakázky: VZ/2014/6/200/3

Dobrý den,

žádáme touto cestou o poskytnutí dodatečných informací k zakázce: Číslo zakázky: VZ/2014/6/200/3 „Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj služeb Technologického centra kraje“. V zadávací dokumentaci na straně 18 Přílohy č. P01 Zadávací dokumentace je uveden požadovaný výkon **Systému pro analýzu datových toků**: „Schopnost zpracovat min. 150 tis. toků za vteřinu.

Vzhledem k tomu, že se jedná o poměrně velmi náročný požadavek, prosíme o potvrzení správnosti tohoto parametru. Neměl zadavatel na mysli spíše 150 tis. toků za minutu?

Odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel potvrzuje, že parametr je zadán v souladu s jeho požadavky a zadání parametru zní „Schopnost zpracovat min. 150 tis. toků za vteřinu“.

Dotazy uchazeče 3

Dobrý den,

tímto Vás žádáme o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce s názvem „**Bezpečnostní infrastruktura a rozvoj služeb Technologického centra kraje**“.

Vzhledem k informacím, obsaženým v dokumentu P02_POI_ZD_Vymezení předmětu VZ.docx, odstavci „**Obecné požadavky na dodávku**“ (str. 3 a 4.) cituji ...

- Záměrem Zadavatele je i nadále provozovat infrastrukturu tak, aby v rámci dvou datových center neexistovalo jedno místo, jehož selhání způsobí nefunkčnost celé infrastruktury (tzv. SPOF - single point of failure), a zároveň aby takto vybudovaná infrastruktura byla odolná na výpadek až celé jedné lokality.
- Součástí nabídky řešení uchazeče bude podrobný popis použitých prvků řešení uvedených v příloze č. 2 smlouvy. Splnění minimálních požadovaných parametrů uvedených v příloze č. I smlouvy (tabulky s názvem požadované technické parametry) uchazeč prokáže doplněním nabízeného řešení a parametrů v této příloze. Zadavatel zdůrazňuje, že předmětem dodávky je komplexní a plně funkční infrastruktura. Pakliže některá ze součástí podmiňujících funkčnost není v této dokumentaci zmíněna, je na odborných schopnostech uchazeče, aby takovou skutečnost odhalil a do svého řešení zahrnul všechny potřebné komponenty.

Dotaz č. 1

Součástí zadávací dokumentace ani studie proveditelnosti, není informace o požadavku na technologii, která by byla schopna zajistit automatický, bezproblémový a bezvýpadkový přechod aktivit z jedné lokality do druhé, pokládáme za důležité upozornit na tuto skutečnost. Pokud je záměr přechod mezi datacentry automatizovat, minimalizovat potřebný čas k překlopení provozu (a to nejen v případě výpadku datacentra/lokality, ale také v případě nutného maintenance okna na celé lokalitě atd.) je nutné dodat další technologii. Tato technologie je potom schopna zajistit bezproblémový přesun provozu z lokality A do lokality B buďto automaticky (v případě zaznamenaného výpadku) nebo manuálně (v případě potřeby správce lokality, administrátora backendových systémů apod.). Technologie nabízí také možnost provozu obou lokalit paralelně a společně s dalšími požadovanými

technologiemi jako jsou loadbalancer, web aplikační firewall a SSL VPN brány potom tvoří dokonale spolupracující technologický celek.

- a) Má být uvedeno a naceněno samostatně nebo jakou součást řešení?
- b) Jak bude nahlíženo na překročení nabídkové ceny z důvodu uvedeného v dokumentu P02_P01_ZD_Vymezení předmětu VZ.docx, odstavci „Obecné požadavky na dodávku“ (str.4)?

Odpověď na dotaz č. 1

Ad 1a)

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. Veškeré komponenty a to i ty, které nejsou v předmětu výslovně uvedeny, ale jsou nutné pro splnění všech požadavků veřejné zakázky, musí být zahrnuty do nabídkové ceny.

Ad 1b)

Předpokládaná cena (hodnota) veřejné zakázky definuje maximální hodnotu finančních prostředků zadavatele. Totéž platí i pro předpokládanou cenu (hodnotu) jednotlivých částí veřejné zakázky. V případě, že nabídkové ceny uchazečů překročí předpokládanou cenu (hodnotu) veřejné zakázky, nebo nabídková cena (hodnota) týkající se příslušné části veřejné zakázky překročí předpokládanou cenu (hodnotu) této části veřejné zakázky, může to být důvodem ke zrušení zadávacího řízení v souladu s § 84 odst. 2 písmeno e) zákona. Uchazeč musí splnit veškeré požadavky zadavatele uvedené v příloze zadávací dokumentace P02_P01_ZD_Vymezení předmětu VZ. Uchazeč musí do nabídkové ceny zahrnout veškeré náklady na nabízené řešení včetně veškerých komponentů, přičemž toto musí splňovat rovněž požadavky na funkčnost.

Následně není možné měnit nabídkovou cenu, nestanoví-li obchodní podmínky jinak (např. v případě změny sazby DPH).

Dotaz č. 2

Vzhledem k informacím, obsaženým v dokumentu P02_P01_ZD_Vymezení předmětu VZ.docx, Technické požadavky pro I. část VZ - Bezpečnostní infrastruktura TCK (B) Systém pro ověřování klientů přistupujících do 2INET, tabulka **Požadované technické parametry** je uvedena požadovaná hodnota „**Samoobslužný portál pro uživatele a samoregistrace uživatelů a hostů**“

- a) Jaká je představa Zadavatele o fungování samoobslužného portálu?
- b) Jaká je představa Zadavatele o fungování samoregistrace uživatelů a hostů?

Odpověď na dotaz č. 2

Naplnění uváděných parametrů může uchazeč zajistit např. vhodným využitím tzv. captiv portálu.

Dotaz č. 3

V dokumentu „P02_P01_ZD_Vymezení předmětu VZ.docx“ je na straně 9 v tabulce „**Požadované technické parametry**“ uveden parametr „Minimální počet konkurentních spojení - 10 miliónů“ — předpokládáme, že se jedná o překlep a správně má být uvedeno „Maximální“. Je naše úvaha správná?

Odpověď na dotaz č. 3

Parametr „Minimální počet konkurentních spojení - 10 miliónů“ je zadán v souladu s potřebami zadavatele a nejedná se tedy o překlep. Parametry uváděné v zadávací

dokumentaci jsou koncipovány jako „nepodkročitelné minimum“ (pokud není uvedeno jinak), které musí nabízené řešení splnit. Uchazeč tento parametr splní i v případě, že jím nabízené řešení má výrobcem deklarovanou hodnotu zmiňovaného parametru jako maximální.

Ve Zlíně dne 28. 7. 2014



Ing. David Neulinger
Odbor investic
Krajský úřad Zlínského kraje

**Zlínský kraj**
krajský úřad
Odbor investic 
řř. T Batl 21, 761 90 Zlín

Ověřovací doložka autorizované konverze z moci úřední do PDF dokumentu

Ověřuji pod pořadovým číslem 62984505-49351-140728132851, že tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické, skládající se z 4 listů, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.

Zajišťovací prvek:

bez zajišťovacího prvku

Subjekt, který autorizovanou konverzi dokumentu provedl:

Zlínský kraj

Datum vyhotovení ověřovací doložky:

28.7.2014

Jméno, příjmení a podpis osoby, která autorizovanou konverzi dokumentu provedla:

David Neulinger



62984505-49351-140728132851

Poznámka:

Kontrolu této ověřovací doložky lze provést v centrální evidenci ověřovacích doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese <https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky>.